Poder Legislativo
       Câmara Municipal de Marituba

     Gabinete da Vereadora Alexandra Moura

Av. João Paulo II, s/n Bairro Dom Aristides                                                                       CEP. 67200-000 Marituba – PA

INDICAÇÃO Nº ______________/________

Requer o envio da presente Indicação à

Chefe do Executivo Municipal, Prefeita

Patrícia Mendes, para que providencie a

instalação de um ponto de Wi-Fi público,

na Praça Ademir Ferreira dos Santos,

Conjunto Marituba I, Bairro Decouville.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 Nos termos do art. 112, Inciso I, do RICMM, requeiro o envio da presente

Indicação ao Executivo Municipal para providências.

JUSTIFICATIVA

 Considerando a crescente necessidade da população em se manter

conectada as mídias digitais, que já constitui direito essencial e uma forma de

inclusão social, pois é o meio mais acessível e democrático para se manter

atualizado no mundo tecnológico que vivemos.

Considerando o necessário acesso livre e gratuito nos locais destinados

a realização de eventos esportivos, culturais e de lazer como é o caso da recém-

inaugurada Praça Ademir Ferreira dos Santos, Conjunto Marituba I, Bairro

Decouville, e que pode lhes dar a oportunidade de compartilhar estes momentos

através do sinal de livre acesso à internet.

 Por todo o exposto, ouvido o Douto e Soberano Plenário, cumprido todos

os requisitos constitucionais, legais e regimentais, solicito que encaminhe

expediente à Senhora Patrícia Mendes, Prefeita Municipal de Marituba/PA,

indicando a instalação de um ponto de Wi-Fi público, na Praça Ademir

Ferreira dos Santos, Conjunto Marituba I, Bairro Decouville.

       Poder Legislativo
       Câmara Municipal de Marituba

     Gabinete da Vereadora Alexandra Moura

Av. João Paulo II, s/n Bairro Dom Aristides                                                                       CEP. 67200-000 Marituba – PA

Gabinete da Vereadora Alexandra Moura – CMM, 30 de agosto de 2022.

Alexandra Duarte Moura Abreu – Alexandra Moura

Vereadora – PV

		2022-08-30T20:29:46-0300
	ALEXANDRA DUARTE MOURA ABREU:63236966220